

Auskunftserteilung		
GMH Gebäudemanagement Hamburg GmbH An der Stadthausbrücke 1 20355 Hamburg Abteilung Einkauf / Vergabe	Vergabenummer	Datum
	GMH VOB OV 068-24 CR	28.05.2024
Maßnahme:	Fragen & Antworten für:	
Allermöher Deich 36	Tischler Holzfenster	

Hinweis:
Die Fragen sowie deren Beantwortung werden Bestandteil der Vertragsunterlagen.

Frage 1 vom 21.05.2024

Es gibt Differenzen zwischen LV-Pos. 02.0007 + 02.0008 und der dazugehörigen Fensterliste. Die Elemente scheinen vertauscht worden zu sein. Ferner werden 8 Motoren ausgeschrieben, es lassen sich jedoch nur 7 Fenster finden?

Antwort vom 24.05.2024

Vielen Dank für die Hinweise.

Die Positionen 2.0007 und 2.0008 (gem. Fensterliste) entsprechen nicht der Leistungsbeschreibung, Pos. 02.14 und Pos. 02.16. Die Maßangaben sind hier vertauscht.

Folgende Maßangaben sind bei der Angebotsangabe zu berücksichtigen:

Pos. 02.14 Einfachfenster B 7315 mm H 785 mm

Pos. 02.16 Einfachfenster B 5315 mm und H 785 mm

Die Positionsnummerierung der Fensterliste wurde entsprechend der Leistungsbeschreibung angepasst. Die oben genannten Maße der Positionen 02.14 und 02.16 sind zu beachten.

Es handelt sich ferner um 8 Fenster.

Eine angepasste Fensterliste wird mit Beantwortung der Frage als Anlage (Dateiname 240522-_BSP_Fensterliste_LV_306_Anpassung) über die Nachrichtenfunktion des Bieterassistenten zur Verfügung gestellt.

Diese Liste ersetzt die ursprünglich zur Verfügung gestellte Liste und ist bei der Angebotsabgabe zu berücksichtigen.

In der angepassten Liste sind die entsprechenden Fenster rot markiert.

In Pos. 2.0019 befinden sich in Achse 1 und Achse 4, zu öffnende Fenster.

Wir bitten, die Unannehmlichkeiten zu entschuldigen.

Frage 2 vom 16.05.2024

Sollen die Fenster und Türen mit gleicher Oberflächenfarbe innen und außen angeboten werden?

Antwort vom 28.05.2024

Ja, die Oberflächenfarbe soll innen und außen gleich sein.

Frage 3 vom 16.05.2024

Bitte um Detail zur Einbausituation der Senkrechtsmarkisen Position 02.3 in Verbindung mit Position 02.1 und 02.2

Antwort vom 28.05.2024

Zeitgleich mit der Beantwortung der Frage vom 16.05.2024 wird Ihnen eine Detailzeichnung als Anhang in der Bieterkommunikation der eVergabe zur Verfügung gestellt (Detailzeichnung.pdf).

Zu Zeichnung 1:

Einbausituation Kraftraum (Auszug aus Schnitt KK) Sonnenschutzkasten Eckig sichtbar, seitliche Schienenführung (zip), Montage auf Blendrahmen.

Zu Zeichnung 2:

Einbausituation 2 Fenster im Südgiebel (Auszug aus Schnitt GG) Sonnenschutzkasten Hinter Verblendsturz, seitliche Schienenführung (zip), Montage auf Blendrahmen.

Frage 4 vom 16.05.2024

Da die Holzart Lärche auf Grund des Russlands/Ukraine Konfliktes nicht verfügbar ist, bitte wir Sie um Angabe welche Holzart ersatzweise verwendet werden soll?

Antwort vom 28.05.2024

Sibirische Lärche ist nicht zwingend vorgegeben. Europäische Lärche oder Douglasie sind ebenfalls möglich. Grundsätzlich gilt: Rahmen aus Nadelholz, Rohdichte mind. 0,35 g/cm³ bei max. 15 % Holzfeuchte.

Hinweis:

Bitte nehmen Sie keine Änderungen im LV vor. Ihr Angebot wird unter Berücksichtigung der Beantwortung der Fragen gewertet und gilt als geschuldet.